
REGISTRO GENERALE N. 247 del 20/04/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 20/04/2020 

DETERMINAZIONE N. 47 del 20/04/2020 
PROPOSTA N. 277 del 20/04/2020 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA, AI SENSI DELL’ART. 37 D.LGS. N. 50/2016, DEL 

CONTRATTO PER LA FORNITURA DEI REGISTRI PER UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI  DALLA 
DITTA GRAFICHE E.GASPARI  SRL  -  CIG  ZB82C247D5   .     LIQUIDAZIONE  SPESA 

 
  

  

il responsabile del Settore amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n° 67 del 10.11.2000 ; 

 

VISTO il Decreto Sindacale N° 03/2019 ; 

VISTO l’Art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

Vista la legge 7 agosto 2012 n. 135 con il quale è stato convertito il decreto legge 6 luglio 2012  

n. 95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica “spending review”; 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 

euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, 

del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 

amministrazione;  

Visto l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è 

basato  Sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.; 

 RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte;  

RICHIAMATA  la determinazione del Settore Amministrativo N °28 del 21.2.2020, con la quale si 

impegnava la somma di  €. 91,50  tutto incluso, per la spesa relativa   alla fornitura  dei registri  

necessari per i servizi sociali , reddito di cittadinanza  ;  

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 20/04/2020 

Considerato che la gara è stata affidata alla ditta Grafiche E Gaspari s.r.l. con sede legale in 

Cadriano di Granarolo , la quale ha presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione ; 

 

CONSIDERATO  che detto servizio è stato puntualmente espletato, oltre  alla  fornitura su 

richiesta,  affidata alla ditta  Grafiche Gaspari, per l’importo complessivo di €. 91,50  IVA inclusa  e 

che la stessa  è avvenuta  nei modi e  tempi stabiliti ; 

VISTA la fattura n. 03453/S del 29/2/2020, dell’importo di €. 91,50 tutto compreso , della ditta  

Grafiche Gaspari , per la fornitura del materiale di cui trattasi ; 

 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate ; 

 

RITENUTO provvedere in merito . 

DETERMINA 

 

 -   di dare atto quanto in  epigrafe ; 
- di autorizzare la spesa di €. 91,50 tutto incluso  per quanto detto in premessa,  dalla ditta  Grafiche 

Gaspari s.r.l.  P.IVA  IT 0008907403  con sede legale in Via M. Minghetti, 18 40057 Cadriano di 

Granarolo  ; 

-  Liquidare alla ditta ditta Grafiche Gaspari s.r.l.  P.IVA  IT 0008907403  con sede legale in Via M. 

Minghetti, 18, 40057 Cadriano di Granarolo, la somma di €. 91,50 iva inclusa a saldo fattura per le 

motivazioni meglio citate in premessa . 

-   Vista la legge di stabilità 2019, inerenti le novità in materia di IVA 

- Imputare la spesa predetta di €.91,50 sul cap.10890, del Bilancio di Previsione 2020 ,  di cui : 

- *di cui €. 75,00  liquidare  alla ditta ditta  Grafiche Gaspari s.r.l.  P.IVA  IT 0008907403  con sede 

legale in Via M. Minghetti, 18 40057 Cadriano di Granarolo  ; 

 * €. 16,50 l’imposta IVA verrà versata direttamente all’erario.  

 Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 Art.151 . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

AMMINISTRATIVO 

I. Sanna 

 

 

 

 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 20/04/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 277 del 20/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 20/04/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 277 del 20/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 281 1 50 DITTA GASPARI S.R.L. 91,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 20/04/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 335 

 
Il 21/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 247 del 20/04/2020 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA, AI SENSI DELL’ART. 37 D.LGS. N. 50/2016, DEL CONTRATTO PER 
LA FORNITURA DEI REGISTRI PER UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI  DALLA DITTA GRAFICHE E.GASPARI  SRL  -  
CIG  ZB82C247D5   .     LIQUIDAZIONE  SPESA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 247 del 20/04/2020 

Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 21/04/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


